

## ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

ως προς είδος στον ενδεικτικό προϋπολογισμόΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ**  
**ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ**  
**ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ**  
**ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ**  
**Ταχ. Δ/ση: Νικ. Πλαστήρα 13**  
**Σίνδος Θεσσαλονίκης.**

**Πληροφορίες:** Πιτσάνη Πετρούλα  
 Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών  
 Τμήμα Προϋπολογισμού  
 Λογιστηρίου και Προμηθειών  
**Ταχ. Δ/ση:** Πλ. Δημοκρατίας 1,  
 57400 Σίνδος.

**Τηλ.:** 2313 300526

**Fax:** 2310-586849

**E-mail:** p.pitsani@dimosdelta.gr

**Σίνδος, 28/04/2015**

**Αριθμ. Απόφ.: 344**

**Αρ. Πρωτ.:10341**

**ΘΕΜΑ: ΈΓΚΡΙΣΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΛΙΩΝ ΑΝΤΛΗΣΗΣ ΥΔΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 4.777,20 ΕΥΡΩ ΜΕ ΦΠΑ, ΜΕ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ.**

**Α Π Ο Φ Α Σ Η****Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΤΑ :**

Έχοντας λάβει υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 12 και 13 του Ν.2286/95.
- 2) Τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ.3 του Ν. 2503/97.
- 3) Την Υπ. Απόφαση 27319/18-7-2002,ΦΕΚ 945/Β.
- 4) Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ. 4 και 23 παρ. 2 της με αριθμ. 11389/93 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ Β 185/93) «Περί ενιαίου κανονισμού προμηθειών ΟΤΑ» (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).
- 5) Τις διατάξεις του άρθρου 86 & 209 του Ν.3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκαν και ισχύουν με την παρ. 3 του αρ. 22 του Ν. 3536/2007.
- 6) Την υπ' αριθμ. **105/2015** απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Δέλτα για την διάθεση της πίστωσης ποσού **4.777,20 €** στον **Κ.Α. 02.20.7135.016**.
- 7) Το γεγονός ότι η δαπάνη της προμήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 15.000 ευρώ, κατά κωδικό αριθμό είδους του αρχείου ειδών του Ε.Π.Π.
- 8) Την ανάγκη του Δήμου και συγκεκριμένα του τμήματος περιβάλλοντος και πολιτικής προστασίας για την προμήθεια των αναφερομένων στο θέμα ειδών.

**Α πο φ α σ ί ζ ο υ με**

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της **προμήθειας αντλιών άντλησης υδάτων και εξαρτημάτων τους προϋπολογισμού 4.777,20 €** με απευθείας ανάθεση.

Β. Καθορίζουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας αντλιών άντλησης υδάτων και εξαρτημάτων τους σύμφωνα με τα παραρτήματα Α'.

Γ. Η ανάθεση της προμήθειας θα γίνει με νέα απόφαση, αφού προηγηθεί η γνωμοδότηση της επιτροπής αξιολόγησης.

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΤΑ**

**Φωτόπουλος Θ. Ευθύμιος**



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ  
Διεύθυνση Καθαριότητας-  
Περιβάλλοντος-Πρασίνου  
Συντήρησης και  
Διαχείρισης Οχημάτων  
Τμήμα Περιβάλλοντος και  
Πολιτικής Προστασίας

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΛΙΩΝ ΑΝΤΛΗΣΗΣ  
ΥΔΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥΣ  
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ: ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ-  
ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

CPV: 43134100-2, 44167000-8, 42124200-6, 44500000-5, 33926000-7, 44160000-9,  
44512210-7

Π Ρ Ο Μ Η Θ Ε Ι Α  
Μ Ε Σ Ω Ν Γ Ι Α Τ Η Ν Π Ο Λ Ι Τ Ι Κ Η  
Π Ρ Ο Σ Τ Α Σ Ι Α Κ Α Ι Α Μ Υ Ν Α

ΑΝΤΛΙΩΝ ΑΝΤΛΗΣΗΣ ΥΔΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : 3.883,90 €  
Φ.Π.Α. 23% : 893,30 €  
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ : 4.777,20 €

Κ.Α.: 02.20.7135.016

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ**  
**ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ**  
**ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ**  
Διεύθυνση Καθαριότητας-  
Περιβάλλοντος-Πρασίνου

**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΛΙΩΝ ΑΝΤΛΗΣΗΣ**  
**ΥΔΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥΣ.**

**ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ: ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ-**  
**ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ**  
**ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ**  
**ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ (2015)**

Συντήρησης και  
Διαχείρισης Οχημάτων  
Τμήμα Περιβάλλοντος και  
Πολιτικής Προστασίας

### Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η Ε Κ Θ Ε Σ Η

Η παρούσα διαδικασία αφορά στην προμήθεια αντλιών άντλησης υδάτων και εξαρτημάτων τους για τη χρήση τους κατά τη διάρκεια πλημμυρικών φαινομένων στο Δήμο μας, όπως αυτά που εκδηλώθηκαν στις 06-12-2014.

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός για την παραπάνω προμήθεια ανέρχεται στο ποσό των 3.883,90 € (ήτοι **4.777,20 €** με Φ.Π.Α 23%). Η συνολική δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του Δήμου (ίδιοι πόροι-ανταποδοτικά τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού) και συγκεκριμένα από τον Κ.Α. 02.20.7135.016 του έτους 2015.

Σίνδος 06/04/2015  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του τμήματος

Σίνδος 06/04/2015  
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

Σιωμάδης Σωτήρης

Παντελίδου Δέσποινα

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ**  
**ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ**  
**ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ**  
 Διεύθυνση Καθαριότητας-  
 Περιβάλλοντος-Πρασίνου  
 Συντήρησης και  
 Διαχείρισης Οχημάτων  
 Τμήμα Περιβάλλοντος και  
 Πολιτικής Προστασίας

### **ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ**

#### **ΑΡΘΡΟ 1ο**

##### **Αντικείμενο της προμήθειας**

Οι παρούσες τεχνικές προδιαγραφές αφορούν στην προμήθεια αντλιών άντλησης υδάτων και εξαρτημάτων τους.

#### **ΑΡΘΡΟ 2ο**

##### **Διατάξεις που ισχύουν**

Η εκτέλεση της προμήθειας γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις:

- α. Της υπ' αριθμ. 11389/1993 Υπ. Απόφασης «Περί Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» (ΕΚΠΟΤΑ) και του Ν. 2286/95 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων»
- β. Του εν ισχύει ΚΩΔΙΚΑ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ, Ν. 3463/2006, (ειδικότερα του Άρθρ. 209 παρ. 1).
- γ. Τον Ν. 3852/2010.

#### **ΑΡΘΡΟ 3ο**

##### **Α) ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΛΙΩΝ ΑΝΤΛΗΣΗΣ ΥΔΑΤΩΝ.**

1. Βενζινοαντλίες μεγέθους 3"x3", με ισχύ τουλάχιστον 6,5 hp, μέγιστου ύψους άντλησης 30 μέτρων και μέγιστου όγκου άντλησης υδάτων 60 κυβικών μέτρων.
2. Επιστόμιο αρσενικό φλάτζα 3".
3. Καμπύλη δίκλειδη θηλυκό-αρσενικό 3".
4. Ζεύγη κλειδιά ταχυσύνδεσμη.
5. Σωλήτα ΒΤ γκρι αναρροφήσεως 4" των 8 μέτρων.
6. Μουφάρισμα σωλήνα γκρι 4".
7. Μάνικα 3" 8 bar.
8. Σωλήνας σπιδάλ νεροσωλήνας βαρέως τύπου 3".
9. Σφυχτήρες ΒΤ atlas 8691.

Σίνδος 06/04/2015  
 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του τμήματος

Σίνδος 06/04/2015  
 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

Σιωμάδης Σωτήρης

Παντελίδου Δέσποινα

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ**  
**ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ**  
**ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ**  
 Διεύθυνση Καθαριότητας-  
 Περιβάλλοντος-Πρασίνου  
 Συντήρησης και  
 Διαχείρισης Οχημάτων  
 Τμήμα Περιβάλλοντος και  
 Πολιτικής Προστασίας

**ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ**

<b>A/A</b>	<b>ΕΙΔΟΣ ΥΛΙΚΟΥ</b>	<b>ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ</b>	<b>ΠΟΣΟΤΗΤΑ</b>	<b>ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (ΕΥΡΩ)</b>	<b>ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)</b>
1	Αντλίες άντλησης υδάτων	Τεμάχιο	10	210,00	<b>2.100,00</b>
2	Έπιστόμιο αρσενικό φλάτζα	Τεμάχιο	1	27,00	<b>27,00</b>
3	Καμπύλη δίκλειδη	Τεμάχιο	1	31,50	<b>31,50</b>
4	Ζεύγη κλειδιά ταχυσύνδεσμη	Τεμάχιο	6	23,00	<b>138,00</b>
5	Σωλήνα ΒΤ γκρι αναρροφήσεως	Μέτρ.	16	22,00	<b>352,00</b>
6	Μουφάρισμα σωλήνα γκρι	Τεμάχιο	4	15,00	<b>60,00</b>
7	Μάνικα	Τεμάχιο	150	2,90	<b>435,00</b>
8	Νεροσωλήνες βαρέως τύπου	Μέτρ.	100	7,20	<b>720,00</b>
9	Σφυχτήρες	Τεμάχιο	12	1,70	<b>20,40</b>
				<b>ΣΥΝΟΛΟ:</b>	<b>3.883,90</b>
				<b>Φ.Π.Α. 23%:</b>	<b>893,30</b>
				<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:</b>	<b>4.777,20 €</b>

Οι αναφερόμενες τιμές διαμορφώθηκαν μετά από έρευνα που έκανε το τμήμα στις τρέχουσες τιμές εμπορίου σε αντίστοιχα είδη και περιλαμβάνει και την τιμή μεταφοράς και παράδοσης στο Δήμο Δέλτα.

Οι υποψήφιοι προμηθευτές έχουν την δυνατότητα να προσφέρουν μέρος των ειδών ή και ποσοτήτων του ενδεικτικού προϋπολογισμού ή να προσφέρουν για το σύνολο των ειδών και ποσοτήτων του ενδεικτικού προϋπολογισμού.

Σίνδος 06/04/2015  
 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του τμήματος

Σίνδος 06/04/2015  
 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

Σιωμάδης Σωτήρης

Παντελίδου Δέσποινα